
O.D. Diputados Nº 1674 - LEER

– Ana M. Ianni. – Carlos M. Kunkel. – 
Jorge A. Landau. – Silvia C. Majdalani. 
– Rubén A. Rivarola. – Fabián D. Rogel. 
– Fernando E. Solanas.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado el pro-
yecto de declaración de la señora diputada González 
(N. S.), Juri y el señor diputado Díaz Roig y el proyecto 
de resolución de la señora diputada Comelli, y luego 
de su estudio resuelve despacharlos favorablemente 
modificando algunos de sus aspectos.

Juan M. Pais.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar un profundo pesar por el accidente de 
tránsito ocurrido el día 26 de junio de 2012 en la ruta 
nacional  3, provincia del Chubut, contando con 14 
víctimas fatales y más de 50 heridos.

Nancy S. González.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su hondo pesar por las víctimas del acci-
dente vial, ocurrido el 26 de junio de 2012 a la altura 
de la localidad de Puerto Lobo, provincia del Chubut.

Alicia M. Comelli.

	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS
2012

ORDEN DEL DÍA Nº 1674

COMISIÓN DE TRANSPORTES

Impreso el día 30 de noviembre de 2012

Término del artículo 113: 11 de diciembre de 2012

SUMARIO: Víctimas del accidente de tránsito ocu-
rrido el día 26 de julio de 2012 en la ruta nacional 
3, localidad de Puerto Lobo, provincia del Chubut. 
Expresión de pesar.

	 1.	 González (N. S.). (4.349-D.-2012.)
	 2.	 Comelli. (4.453-D.-2012.)
	 3.	 Juri. (4.499-D.-2012.)
	 4.	 Díaz Roig. (4.895-D.-2012.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

 La Comisión de Transportes ha considerado los pro-
yectos de declaración de las señoras diputadas González 
(N. S.), Juri y el señor diputado Díaz Roig y el proyecto 
de resolución de la señora diputada Comelli, por los que 
se expresa pesar por el lamentable accidente de tránsito 
ocurrido el día 26 de junio de 2012 en la ruta nacional 
3, provincia del Chubut; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su profundo pesar por las víctimas del 
lamentable accidente de tránsito ocurrido el día 26 de 
junio de 2012 en la ruta nacional 3, localidad de Puerto 
Lobo, provincia del Chubut, que contó con 14 víctimas 
fatales y más de 50 heridos.

Sala de la comisión, 13 de noviembre de 2012.

Juan M. Pais. – Julio C. Catalán Magni. 
– Mariela Ortiz. – Héctor H. Piemonte. 
– Roberto M. Mouillerón. – María L. 
Alonso. – Herman H. Avoscan. – Ricardo 
O. Cuccovillo. – Osvaldo E. Elorriaga. – 
Roberto J. Feletti. – Jorge A. Garramuño. 
– Claudia A. Giaccone. – José A. Herrera. 



2	 O.D. Nº 1.674		 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

O.D. Diputados Nº 1674 - LEER

3

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Expresar profundo pesar por el accidente de tránsito 
ocurrido en la ruta 3 en la provincia de Chubut el día 
26 de junio de 2012.

Mariana Juri.

4

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Sus más sentidas condolencias por el fallecimiento 
de nueve gendarmes en el día martes 26 de junio del 
año 2012, a raíz de un accidente de tránsito producido 
en el marco de un conflicto gremial.

Juan C. Díaz Roig.


